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Styrket lokal ledelse i børnehusene

En ny organisering af dagtilbudsområdet skal give styrket lokal ledelse og faglighed i de enkelte 

børnehuse i Frederikssund Kommune.

Byrådet har på møde den 29. januar 2025 vedtaget en ny styrelsesvedtægt for dagtilbudsområdet, 

der beskriver en ny organisering af området. Hidtil har kommunens dagtilbud været delt i områder 

med hver sin overordnede områdeleder og områdebestyrelse. Med den nye organisering bliver 

det de pædagogiske ledere i hvert enkelt børnehus, der får hele ledelsen af eget børnehus, og der 

oprettes forældrebestyrelser i hvert børnehus og én samlet forældrebestyrelse for dagplejen.

- Vores ambition er, at Frederikssund Kommune skal være et rigtig godt sted at vokse op - for alle 

børn, og vi tror på, at en af vejene er at give de enkelte børnehuse selvstændig ledelse. Det kan 

styrke både kvaliteten, det lokale ejerskab og forældresamarbejdet i alle kommunens 

børnehusene. Jeg håber, at den nye organisering af dagtilbudsområdet vil blive taget rigtig god 

imod af både forældre og medarbejdere - for børnenes bedste, fortæller borgmester Tina Tving 

Stauning (A).

Beslutningen om at nedlægge områdestrukturen i dagtilbud blev truffet af byrådet i forbindelse 

med budgetaftalen 2025-2028. Her fik fagudvalget Børn, familier og forebyggelse opgaven med at 

lave et forslag til ny organisering, som har været i høring hos områdebestyrelserne, 

medarbejdere, husråd og faglige organisationer. Høringssvarene er blevet fremlagt for byrådet, 

der den 29. januar 2025 besluttede at godkende den nye styrelsesvedtægt og dermed den nye 

organisering.

- Vi er rigtig glade for de 17 høringssvar, der er kommet. Jeg kan sagtens forstå de bekymringer 

og synspunkter, som bliver fremlagt i høringssvarene. Der er nogle ting, vi skal være 

opmærksomme, blandt andet at understøtte lederne i deres nye opgave, som kræver 

tilvænningstid og en god dialog om overgangen. Jeg er sikker på, at medarbejdere og ledere vil 

kunne skabe endnu bedre dagtilbud i samarbejde med forældrebestyrelser, nu hvor den 

pædagogiske leder får et større ledelsesrum og beslutningerne kommer tættere på børnene, siger 

Rasmus Petersen (Ø), formand for Børn, familier og forebyggelse.



Alle børnehusene skal nedsætte egne forældrebestyrelser, som i samarbejde med ledere og 

medarbejdere og den overordnede faglige leder for hele dagtilbudsområdet, kan sætte retning for 

børnehusene.

- Ved at få en forældrebestyrelse i hvert børnehus, håber jeg, at forældre vil opleve, at de får 

endnu større indflydelse på deres børns hverdag. Det er en af de ændringer, som jeg tror, vil få 

stor betydning i hverdagen for både børn og voksne, siger Susanne Bettina Jørgensen (A), 

næstformand i Børn, familier og forebyggelse.

Den nye organisering på dagtilbudsområdet træder i kraft den 1. marts 2025.
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